

بین الملل

روسیه:

قصد استفاده از سلاح اتمی

در اوکراین را نداریم

سختگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت، این کشور قصد ندارد در اوکراین از سلاح اتمی استفاده کند.

وزارت امور خارجه روسیه روز جمعه اعلام کرد این کشور قصد ندارد از سلاح اتمی علیه اوکراین استفاده کند.

به نوشته خبرگزاری «آناتولی»، «الکسی زایتسف» معاون سختگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: «ما بارها القائاتی که درباره استفاده احتمالی سلاح‌های اتمی توسط روسیه در عملیات نظامی ویژه را رد کرده‌ایم». این دیپلمات روس افزود: «روسیه قویا به این اصل پایبند است که جنگ اتمی پیروزی ندارد و نباید چنین جنگی در بگیرد».

او در ادامه اظهاراتش گفت: «روسیه سال گذشته توانست ایالات متحده و سپس تمامی پنج کشور قدرت اتمی جهان را متقاعد کند که تعهد خود به این اصل را تایید کنند».

زایتسف استفاده نشان کرد، این اولین باری نبست که غربی‌ها درباره استفاده روسیه در سلاح اتمی گمانه‌زنی می‌کنند و «دروغ‌های عامدانه» می‌گویند.

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه بار دیگر اعلام کرد روسیه زمانی از سلاح اتمی استفاده می‌کند که علیه این کشور حمله اتمی انجام شود یا حملات از طریق سلاح‌های متعارف در حدی باشد که موجودیت روسیه را به خطر اندازد. روسیه از روز پنجم اسفند (۲۴ فوریه) دستور حمله نظامی به اوکراین را صادر کرد. این تحول چند روز بعد از آن رخ داد که مسکو رسما استقلال جمهوری‌های «دونتسک» و «لوهانسک» در شرق اوکراین را به رسمیت شناخت. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه هدف از عملیات نظامی کشورش را «غیرنظامی کردن اوکراین» و «تازی‌زدایی» از این کشور اعلام کرد.

تورم ترکیه به ۷۰ درصد رسید

اداره آمار ترکیه اعلام کرد، نرخ تورم این کشور در ماه آوریل به ۶۹٫۹۷ درصد رسیده است.

به گزارش رویترز، بر اساس آمارهای رسمی منتشره، نرخ تورم سالانه ترکیه در آوریل به علت درگیری های روسیه و اوکراین و افزایش قیمت انرژی و کالاهای اساسی و به دنبال سقوط ارزش لیر در سال پیش، به بالاترین میزان در دو ده گذشته یعنی ۶۹٫۹۷ درصد رسید.

افزایش قیمت‌ها، درست یک سال پیش از انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی که می‌تواند به حکومت طولانی اردوغان پایان دهد، خانواده‌ها را به شدت تحت فشار قرار داده است.

سیاست اردوغان برای کاهش نرخ بهره در سال گذشته بسیار مورد انتقاد قرار گرفت و بسیاری آن را دلیل افزایش نرخ تورم می‌دانند. بنا بر اعلام اداره آمار ترکیه، نرخ تورم ماهانه این کشور به ۷٫۲۵ درصد افزایش یافته است. همچنین رقمی که اداره آمار ترکیه اعلام کرده است، از رقم منتشره از سوی بانک مرکزی این کشور برابر با ۶۸ درصد بیشتر است.

کرملین:

لهستان، تمامیت ارضی اوکراین را تهدید می‌کند

سختگوی کاخ کرملین با بیان اینکه مدارک دست داشتن انگلیس در قلعه «بوچا» را در زمان مناسب منتشر خواهند کرد، ادعاها درباره سرقت گندم اوکراین را تکذیب کرد.

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه (جمعه) هشدار داد لهستان، تمامیت ارضی اوکراین را تهدید می‌کند.سکوف طی نشست خبری روزانه در کرملین، گفت: «لفاظی‌های خصمانه‌ای ا سوزل لهستان شنیده می‌شود که می‌تواند منبع تهدید باشد. این لفاظی‌ها، تمامیت ارضی اوکراین را تهدید می‌کند».به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، وی درباره ادعاهایی مبنی بر اینکه روسیه گندم اوکراین را صادر می‌کند، توضیح داد: «این اخبار جعلی است و سازمان ملل هم حتی زحمت تایید این اطلاعات را به خود نداده است. ما هیچ اطلاعاتی در مورد اظهارات فالتو در مورد سرقت غلات از اوکراین نداریم و ممکن است فقط یک ادعا باشد».سخنگوی کرملین همچنین از صحت در مورد صحت ادعای تل‌آویو مبنی بر اینکه «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از «فنتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم موقت صهیونیستی به‌دلیل اظهارات «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه خود در مورد هیتلر عذرخواهی کرده، صحبتی نکرد. بر اساس این گزارش، وی درباره دست داشتن انگلیس در وقایع شهر «بوچا» اظهار داشت: «اطلاعات مربوط به طرف‌هایی که در این وقایع دست داشتند در زمان لازم ارائه می‌شود». پسکوف در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره برخورد موشک به یک کشتی نظامی روس نیز تصریح کرد: «کرملین اطلاعی از گزارش‌های ادعایی مبنی بر حمله به کشتی نظامی روسیه در دریای سیاه ندارد».

آلمان با کمبود بنزین مواجه خواهد شد

وزیر اقتصاد آلمان هشدار داد که اگر اتحادیه اروپا واردات نفت روسیه را ممنوع کند ممکن است در شرق کشور بنزین تمام شود.به گزارش راشاتودی؛ رابرت هایک، وزیر اقتصاد فدرال آلمان در یک مصاحبه تلویزیونی هشدار داد در صورتی که اتحادیه اروپا تحریم نفت روسیه را تصویب کند، بخش شرقی آلمان با کمبود بنزین مواجه خواهد شد.

کشورهای اتحادیه اروپا در حال آماده شدن برای رای گیری در مورد پیشنهادی هستند که بر اساس آن نفت خام روسیه طرف مدت شام و محصولات پالایش شده تا پایان سال جاری متوقف خواهد شد. این اقدامات بخشی از آخرین تحریم‌های مرتبط با اوکراین علیه مسکو است.هایک به شبکه تلویزیونی RTL گفت: «متأسفانه باید بگویم که واقعا کمبودهایی وجود خواهد داشت که نمی‌توان رد کرد. ممکن است یک دوره کوتاه نفت کم و در نتیجه سوخت کم وجود داشته باشد.»بخش شرقی آلمان توسط پالایشگاه شودت تأمین می‌شود که به طور کامل از واردات روسیه استفاده می‌کند. این یکی از بزرگترین تأسیسات فرآوری نفت فدرال آلمان است و ۹۰ درصد بنزین، دیزل و نفت کوره مورد استفاده در برلین و ایالت براندنبورگ را تأمین می‌کند. شبکه آلمانی دوپچه وله (*DW*) روز دوشنبه گزارش داد که در صورت تصویب تحریم، ممکن است پالایشگاه مجبور به تعطیلی شود.

جامعه

پس از ۱۰ سال وقفه ؛

تغذیه رایگان به مدارس بازمی‌گردد



نخواهد داشت، به همین دلیل افرادی مانند

شهید تهرانی‌مقدم با استفاده از حکمرانی دانش بنیان افتخاری آفریدند که در دنیا حکمرانی جمهوری اسلامی را به رخ جهانیان می‌کشیم

و همچنین مرحوم سعید کاظمی آشتیانی افتخار می‌کرد که هر چه دارد از معلمی است و با این اصل در حوزه فناوری نوین و سلول های بنیادین ما را در کشورهای طراز اول دنیا قرار می‌دهد؛ این چنین قله های جهاد دانش ایجاد می‌شود.

نوری ادامه داد: نظام آموزش و پرورش با ۱۵.۲ میلیون نفر جمعیت واجب‌التعلیم، بیش از هفت میلیون نفر پیش از دبستان، ۹۷۰ هزار معلم شاغل و ۹۷۰ هزار نفر پیشکسوت و بازنشسته خدمات را ارائه می‌کند.

وی افزود: این جمعیت نقش بی بدیل در تمدن نوین اسلامی دارند که رهبری هم بارها به این موضوع اشاره کرد.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: این وزارتخانه

جامعه

های میانی، آتش به اختیار و گروه های متدین در قالب های مختلف بخشی از سند تحول را در گوشه ای از کشور پیاده سازی می کنند.

نوری افزود: برآن هستیم که منظور پاسخ به بیانات رهبری در شهریور ۱۳۹۹ که فرمودند سند تحول بنیادین باید با دوقید شاخص مندی و زمانبندی عملیاتی شود، تلاش کنیم.

وی اضافه کرد: برآن هستیم که در تعدادی از مناطق داخل کشور ویک منطقه خارج از کشور با استفاده از ظرفیت های بیرونی مانند رسانه، خانواده، حکومت و سایر دستگاه های مرتبط و روحانیت و دانشگاهیان دست به دست هم این سند به برنامه ملی تبدیل شود.

وزیر آموزش و پرورش همچنین درباره عدالت تربیتی یا نصیب آموزشی برابر توضیح داد: بسیاری از مناطق دور به دلایلی از نصیب برابر آموزشی کمی بهره بوندند و آموزش و پرورش معلم آماده یعنی فارغ التحصیل از تربیت معلم را در اختیار آنها قرار نداده است.

نوری افزود: در سال ۱۳۹۴ تربیت معلم سه هزار و پانصد فارغ التحصیل داشت، درحالی که ۳۵ هزار نفر بازنشسته داشتیم و حدود صد هزار نفر دانش آموز جدید به نظام آموزشی افزوده شده بود.

وی ادامه داد: همچنین اکنون نیز ۲۶ هزار فارغ داریم درحالی که سال گذشته ۷۱ هزار نفر بازنشسته داشتیم و ۲۰۰ هزار نفر به دانش آموزان اضافه شده است.

وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: با وزارت علوم هماهنگ کردیم که ظرفیت دانشگاه

فرهنگیان افزوده و قرارگاه عدالت آموزشی و نصیب آموزشی هم برای جبران کمبود نیرو و امکانات، تجهیزات و مدارس ایجاد شده است.

مبلغ یارانه دستمزد بیشتر شد

به و موجب آن ۳۰ درصد مبلغ دستمزد نیروی کار به صورت یارانه از طرف دولت و به مدت یک سال به کارفرمایانی که نیروی کار شغل اولی را در بنگاه جذب کنند، پرداخت می شود.

نتایج گزارش عملکرد اجرای طرح یارانه دستمزد نشان می دهد که تاکنون ۳۸ هزار و ۹۷۷ نفر از کارجویان و متقاضیان در این طرح ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۳۳ هزار و ۱۷۵ نفر جوینده کار قرارداد بسته و جذب بنگاه شده‌اند.۶۸۰۷ کارفرما نیز در این طرح ثبت نام و اقدام به جذب نیروی کار کرده‌اند.

در بین استانهای کشور، استان خوزستان بیشترین تعداد داوطلب،کارفرما و قرارداد منعقده را به خود اختصاص داده و کمترین میزان استقبال متعلق به استان خراسان شمالی بوده است.

داوطلبان و جویندگان کار جهت بهره‌مندی از این طرح باید مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر داشته باشند و سن آنها از ۱۷ سال تمام بیشتر نباشد؛ شرط سنی برای زنان سرپرست خانوار جوینده کار

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

ممنوعیت واردات ماشین آلات منجر به افزایش قیمت شد

پیش از مصوبه لغو معافیت‌های مالیاتی از سوی مجلس، پیرو تغییر پایه محاسبه ارز از ۴۲۰۰ تومان به ارز نیمایی، تعرفه کل اقلام وارداتی از جمله ماشین‌آلات معدنی کاهشی شده و با کاهش تعرفه ماشین‌آلات معدنی شرایط برای واردات آن‌ها تسهیل شد.

در حالی این معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت علت افزایش قیمت این نوع ماشین‌آلات را ممنوعیت واردات آن‌ها و مشکل در تأمین آن‌ها اعلام کرده است که طبق مصوبه ابتدایی کمیسیون تلفیق برای واردات خودرو بدون انتقال ارز، که حالا مجلس، شورای نگهبان و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص، وزیر صمت و حتی خودروسازان با آن مشکلی ندارند و بدین ترتیب مشخص نیست، مخالف اصلی واردات خودرو کیست؟ مقرر شده بود "به دولت اجازه داده شود به منظور پوشش بخش خاص، نسبت به واردات ۵۰ هزار خودرو سواری و ۱۰ هزار دستگاه ماشین‌آلات داخلی و وارداتی و به صرفه نبودن خرید ماشین‌آلات داخلی شده است. ضمن اینکه ظرفیت اسمی شرکت ایرانی سازنده ماشین‌آلات معدنی و راهسازی در حالی ۱۰۶۰ دستگاه در

سال است که در سال ۱۳۹۹ تنها موفق به تولید ۲۹ دستگاه شده است.

سنگ

رسانه

نان سهمیه‌ای نمی‌شود

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان این که قصه نان با سایر کالاها فرق دارد،گفت: آرد برای تهیه نان سنتی در نانواینها همچنان یارانه می‌گیرد.

هادی سبحانیان معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد گفت:

قصه نان با سایر کالاها متفاوت است. آرد برای تهیه نان سنتی همچنان با یارانه عرضه می‌شود.

وی گفت: سیاست دولت این است که قیمت نان سنتی نه تنها افزایش قیمتی نداشته باشد، بلکه با همان کیفیت، ۱۰ درصد ارزان‌تر به دست مردم برسد.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: قرار نیست نان سهمیه‌ای شود، صرفاً آردی که تبدیل به نان می‌شود یارانه دریافت خواهد کرد و جلوی قاچاق آرد گرفته خواهد شد.

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

افزایش قیمت اینترنت

قابل قبول نیست

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه ضعف مدیریت در حوزه ارتباطات بسیار آشکار است، گفت: در شرایطی که سرعت اینترنت کاهش یافته است، افزایش قیمت بسته های اینترنت قابل قبول نیست و در این راستا هم نمایندگان تذکراتی داده اند.

محمدحسین فرهنگی در واکنش به افزایش قیمت بسته های اینترنت گفت: ضعف مدیریت در حوزه ارتباطات بسیار آشکار است و نمایندگان هم به این موضوع واقف اند. در همین راستا هم تذکرات متعددی به مسئولان ذیربط داده شده است.

افزایش قیمت اینترنت را نادرست خواند و گفت: در کشورهای مشابه قیمت اینترنت پایین تر از کشور ما است. حال آنکه کیفیت و سرعت اینترنت بسیار بهتر است. پس قابل قبول نیست که سرعت اینترنت را کم کرده و بعد تعرفه بسته های اینترنت را زیاد کنند.

وی در پایان گفت: تذکراتی از سوی نمایندگان مراجع تصمصم گیر داده شده تا در تصمیم‌شان تجدید نظر کنند.

آرد در بورس کالا عرضه نمی شود

سختگوی بورس کالای ایران با رد این موضوع که گرانی آرد به دلیل عرضه این محصول در بورس کالا است، گفت: از مرداد ۹۷ تاکنون هیچ عرضه ای در بورس کالا انجام نشده است.

محمد حسینی سعدی سخنگوی بورس کالای ایران در پاسخ به اینکه گفته می‌شود دلیل گرانی آرد، عرضه این محصول در بورس کالا است، گفت: آخرین عرضه آرد در بورس کالای ایران به مرداد ماه سال ۹۷ برمی‌گردد و از آن زمان تاکنون عرضه ای در بورس کالا انجام نشده است. وی تأکید کرد: عرضه های داخلی و صادراتی آرد در بورس کالا به سال های ۹۵ تا ۹۷ بازمی‌گردد و پس از آن عرضه ای در بورس رقم نخورده است.

محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به نوسانات اخیر در قیمت گندم و آرد صنعتی و تأثیر آن بر قیمت برخی اقلام اساسی گفته بود: اتفاقی که در رابطه با قیمت گندم و آرد افتاده این است که دولت از اواسط فروردین ماه امسال تصمیم گرفته که آرد صنعتی مصرف داخل را در بورس کالا عرضه کند و لذا عرضه آرد صنعتی مصرف داخل در بورس کالا از اواسط فروردین‌ماه را می‌توان علت گرانی اخیر در بازار این محصول خواند.

مشاور انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات ماکارونی با بیان اینکه تأمین نقدینگی گندم مشکل کارخانه های ماکارونی است، گفت: تولید ماکارونی شتاب بیشتری گرفته و بازار ماکارونی تا یک هفته دیگر متعادل می‌شود.

رسول شفق گفت: مشکل فعلی کارخانه های ماکارونی این است که با توجه به گرانی گندم نقدینگی کافی ندارند تا گندم دریافت کنند. شرکت بازرگانی دولتی برای حواله گندم هایی که از سال قبل و با قیمت قبل گرفته شده مابه التفاوت می‌گیرد.

وی افزود: برای شرکت بازرگانی دولتی به ازای دریافت هزار تن گندم ۱۲ میلیارد و ۷۰۰ تومان باید پرداخت شود که رقم زیادی برای کارخانه ها است.

مشاور انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات ماکارونی افزود: کارخانه هایی که آرد ندارند منتظرند آردشان تأمین شود و تعدادی از کارخانجات بزرگ تولید کرده و به قیمت جدید عرضه می‌کنند.

وی در پاسخ به اینکه وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده تا آخر اردیبهشت قیمت های جدید ماکارونی اعمال نخواهد شد، گفت: وزیر جهاد که نمی‌تواند از جیب کارخانه ها بپردازد اگر می‌خواهد ماکارونی ارزان وارد بازار شود باید آرد ارزان بدهد در حالی که آنها از گندم خرید سال قبل هم مابه التفاوت می‌گیرند.

شفق پیش بینی کرد که تا ۷ یا ۸ روز آینده بازار عرضه در بازار متعادل شود.

شفق در این باره که گفته می‌شود کارخانه ها تولید خود را به بازار عرضه نمی‌کنند و اکنون روند تولید ماکارونی چگونه است؟ گفت: دولت ۱۱ اردیبهشت قیمت گندم را اعلام کرد و تقریباً تمام کارخانه ها بلا تکلیف بودند، گندمی که اواخر بهمن و اسفند تولید کرده بودند را اوایل سال به بازار عرضه کردند، اعلام دیر هنگام قیمت باعث شد کندی در تولید ماکارونی ایجاد شود و این نبود که کارخانه ها به بازار ندهند.

مشاور انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات ماکارونی تصریح کرد که تولید ماکارونی شتاب گرفته و تا یک هفته دیگر بازار متعادل می‌شود.

دولت یارانه آرد صنعتی را اصلاح کرده و قیمت های جدید ماکارونی را که از این نوع آرد به دست می‌آید را ابلاغ کرده است که تقریباً نزدیک به سه برابر شده است.